
 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Provincia di Chieti

COPIA
_________

DETERMINAZIONE n. 312
del Registro Generale

Determinazione SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA  N. 61 DEL 13-11-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Manifestazione Cala Lenta - Assunzione impegno di Spesa

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Anna Maria Vinciguerra

(Decreto sindacale n. 3 del 01/02/2019)

Adotta la seguente determinazione:

Visto il D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare:
L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa-
l’assicurazione di impegni di spesa;
L’art. 109 comma 2 – secondo il quale le funzioni di cui all’art. 107, nei Comuni privi-
di personale di qualifica dirigenziale, possono essere esercitate dai responsabili degli
uffici o dei servizi appositamente nominati dal Sindaco;
L’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, le norme del D.lgs. n.118/2011 e del DPCM del-
28/12/2011 in merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Accertata la propria competenza;



Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 01.04.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 11.04.2019, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 ed assegnate le risorse
finanziarie a ciascun Responsabile dell’Ente;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 25/06/2019, con la quale è stato
approvato il Piano della performance e attribuiti formalmente gli obiettivi 2019 ai
Responsabili di Settore;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 16/10/2019 recante “2̂
variazione al Bilancio 2019/2021 ai sensi dell’art. 175 comma 2  del D. Lgs. 267/2000”, con la
quale è stato variato il Bilancio al fine di procedere all’adeguamento della previsione di spesa
al fine di adempiere agli impegni assunti dall’Amministrazione per la realizzazione della
manifestazione “Cala Lenta” organizzata dalla Associazione Slow Food Lanciano  con sede in
C.so Roma n. 53;

Vista la nota prot. 5274 con la quale del 24/04/2019, con la quale il Sindaco si impegnava alla
realizzazione della manifestazione, attraverso la disponibilità alla elargizione di un contributo
di euro 3.000,00 in favore della predetta Associazione;

Ritenuto dover procedere all’assunzione dell’impegno della spesa in favore dei creditori
come sopra individuati ai sensi delle regole contabili di cui all’art.183 del D: Lgs. n. 267/2000,
delle norme del D. Lgs. n.118/2011 e del DPCM del 28/12/2011;

Visto il provvedimento sindacale n. 3 del 1̂ febbraio 2019 con il quale alla sottoscritta
dott.ssa Anna Maria Vinciguerra è stato attribuito l’incarico di posizione organizzativa del
Settore Servizi Finanziari e del Settore Servizi alla Persona;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa di quest'ultimo in base a
quanto previsto dall'art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo
Unico Enti Locali",

Richiamato il D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali a norma dell’art. 31 della L. 3 agosto 1999, n. 265”;

Visto il D.L.gs n. 33 del 14/03/2013 che disciplina gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione delle informazioni da parte della P.A.;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto richiamato in premessa che costituisce motivazione ai sensi e per gli1)
effetti di   legge, impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000
e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionata, con imputazione

SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 61 del 13-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO



all’esercizio in cui la  stessa risulta esigibile, in favore di Slow Food Lanciano, P.IVA
02144870694 – CF 90020720695:

       Transazione Elementare
capitolo

Esigibilità
Missione Programma 5̂ Liv. Piano Finanziario 2019 2020 2021

7 01 P.F. U. 1.04.04.01.001

Cap. 129042001 –
Trasferimento a Istituzioni
Sociali private – Contributo
per manifestazione Cala Lenta

 €. 3.000,00

di dare atto che il creditore di cui sopra è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi2)
previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei
movimenti finanziari relativi al presente impegno di spesa, il quale si risolve di diritto
qualora essa non adempia agli obblighi stessi;

di provvedere alla liquidazione del contributo dietro applicazione della ritenuta3)
fiscale del 4%, come previsto dalla vigente normativa in materia di contributi
corrisposti da amministrazioni pubbliche (D.P.R. 600/1973, art.li 28, c. 2 e 29 c. 5);

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti di cui al4)
D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto che la presente determinazione comportando impegno di spesa, viene5)
trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario ed è esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151 comma 4 del D. Lgs.267/2000.

                                                                          Il Responsabile del Settore Servizi alla Persona
                                                                                  f.to    dott.ssa Anna Maria Vinciguerra

SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 61 del 13-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole inerente la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Vinciguerra Anna  Maria

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 804
per 15 giorni consecutivi dal 15-11-2019    al 29-11-2019
Lì  15-11-2019

IL MESSO COMUNALE
F.to Moretti Ettore

Copia conforme all’originale.
Lì 15-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Vinciguerra Anna  Maria

SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 61 del 13-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO


